
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS - Decreto 294/2020 - D.lgs 50/2016 e s.m.i. - Aggiudicazione fornitura urgente 

di materiale igienico sanitario per pulizie per le sedi ASSAM - Ditta Eurocarta srl di 

Corridonia (MC) P.I. 01529220434 - Importo Euro 4.896,99, I.V.A. esclusa – CIG: 

ZDF2EFDF0F - Bilancio 2020 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTI  il Regolamento  Amministrativo-Contabile  ed il  Regolamento per l’acquisizione di lavori  servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

– di  approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di   
aggiudicare in via efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs 18.04.2016 n.50 ,   a seguito 
dell'avvenuta verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del 
medesimo D.Lgs. 50/2016,  una fornitura  urgente   di  materiale vario di consumo igienico sanitario 
(indicato nel documento istruttorio) per pulizie  delle varie sedi ASSAM , alla ditta  Eurocarta srl di 
Corridonia (MC)  P.I.  01529220434 ,   per un  importo  complessivo di Euro  4.896,99 ,   oltre l’ IVA   
dovuta per legge;

– di prendere atto che Il costo per gli oneri della sicurezza  aziendali della ditta sopra citata è pari 
ad euro zero, ai   sensi   dell’art. 95,   comma 10,   del   D.Lgs. n. 50/2016;

– di autorizzare l’invio telematico del documento di stipula,  ai sensi dell'art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016,  predisposto dal M.E.P.A. di CONSIP S.p.A. contenente tutte le clausole 
contrattuali e comprensivo del “Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità”, alla ditta  Eurocarta srl di Corridonia (MC)  P.I.   
01529220434  – sottoscritto digitalmente dal dott. Uriano Meconi in qualità di punto ordinante 
dell’ASSAM – mediante il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete per la Pubblica 
Amministrazione (Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP S.p.A.);

– di impegnare la spesa complessiva di  Euro   5.974,33   (imponibile  Euro   4.896,99   +  IVA  1.077,34 ) 
sul bilancio ASSAM 20 20 ,   P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" -  Progetto “ Patrimoio ”,  cod.  10 .1, “  Altre spese specifiche ”, tipologia di   



2

spesa “ Spese varie ”  codice 20 5017 ,  a favore della ditta  Eurocarta srl di Corridonia (MC)  P.I.   
01529220434;

– di procedere con successiv o  att o   alla   liquida zione  e paga mento  della relativa fattura  per  la 
somma di Euro 5.974,33 così come di seguito indicato:

-   Euro  4.896,99 ,  I.V.A. esclusa,  a favore della ditta  Eurocarta srl di Corridonia (MC)  P.I.   
01529220434, previa verifica della regolare esecuzione e di regolarità contributiva;

-    Euro  1.077,34  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare  all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50,  convertito con modifiche dalla Legge   
21.06.2017 n. 96;

– di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) 
n. 8 del 18.11.201 0 e n. 10 del 22.12.2010, per  la fornitura   di che trattasi si è provveduto a 
richiedere il seguente Smart CIG: ZDF2EFDF0F;

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

– di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

– di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del p resente atto nel sito 
www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R.  16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Legge n. 135/2012;
-    Regolamento per l’acquisizione di lavori  servizi e forniture sotto soglia , approvato con d ecreto del        

Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato  con d ecreto del  Direttore n. 509 

del 30.09.2019;
-   Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bila ncio preventivo 

economico 2020);
-  Decreto del Direttore n. 222 del 27.10.2020 – Approvazione Assestamento Bilancio di Esercizio      

ASSAM anno 2020;
-    Decreto dirigente ASSAM n. 294 del 02.11.2020.

Adeguata Motivazione

Presso le varie  sed i periferiche di  ASSAM , in particolare presso i laboratori di Jesi ed Osimo, ogni anno 

vengono utilizzati materiali vari per la pulizia e l'igienizzazione quali candeggina, amuchina alcool 

denaturato detersivo e sgrassatore ed ovviamente spugne e stracci vari  nonchè  carta industriale per 

asciugare e detergere, carta igienica, sapone e sacchi per i rifiuti. I materiali indicati vengono utilizzati 

dal personale ASSAM per pulizie particolari dei banchi di lavoro e delle attrezzature ed esulano dalle 

pulizie effettuate dalle Ditte esterne. Visto che le scorte di tali materiali stanno per finire e viste le 

richieste inoltrate dalle diverse sedi, si ritiene necessario procedere alla fornitura  urgente dei seguenti 

materiali vari di consumo, oltre a materiale vario di cancelleria:

ALCOOL ETILICO 90% 1 lt PZ 60,00

Scatola da 200 Sacchi Nero 72x11 NR 3,00

BOBINA ASCIUGATUTTO 800 strappi NR 60,00

Candeggina Classica  5lt NR 150,00

Pacco 10 rotoli Carta Igienica 200 NR 120,00

Asciugamani a rotolo System NR      120 
Carta CALLIGRAPHY PERGAMENA NR 5,00

500 BUSTE BIANCHE 110X230MM S/finestra NR 2,00

500 BUSTE BIANCHE 110X230MM C/Finestra NR 6,00

500 BUSTE A SACCO BIANCHE 25 S/Finestra NR 1,00

CARTA FOT.A4 500fg - 80 gr RS 480,00

CARTA FOT.A3 500fg - 80 gr RS 30,00

LEVAPUNTI 580 ZENIT  PZ          5 

Puntine da disegno in acciaio n.4  cf        10 

Buste imbottite Mail Lite  D  cf 2



4

Con de creto del dirigente  ASSAM n.  294  del  02.11 .2020  è stata autorizzata una procedura  di 
affidamento diretto per la  suddetta  fornitura     con un unico operatore economico (trattativa diretta),  ai 
sensi  dell'art. 3, comma 3, del  Regolamento per l’acquisizione di lavori  servizi e forniture sotto soglia,   
approvato con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019 ,  individuato nella ditta  Eurocarta srl di 
Corridonia (MC)  P.I.  01529220434 ,  utilizzando il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete della 
Pubblica Amministrazione tramite CONSIP S.p.A.,  ai sensi dell’art.1, commi 1 e 7, del D.L. n. 95/2012, 
convertito con Legge n. 135/2012.

A  seguito  della  Trattativa diretta sul Mepa  (n.   1473915 ) , l a suddetta ditta, sulla base di un importo   
stimato  a base d’asta pari ad  E uro  4.996,59 ,  I.V.A. esclusa ,  ha presentato  un’offerta  per la fornitura 
sopracitata  pari ad  E uro  4.896, 99 ,  I.V.A. esclusa, ritenuta congrua (Offerta economica prot. ASSAM n.   
7696 del 09.11.2020, conservata agli atti di ufficio).

Dopo la richiesta  in via telematica  alla ditta della relativa autocertificazione DURC ,  Tracciabilità e del 
DGUE, si è proceduto alla verifica del regolare possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016.

Alla spesa suddetta si farà fronte con la disponibilità finanziaria presente nel bilancio A.S.S.A.M. 
2020  -  P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola" -  Progetto 
“Patrimoio”,  cod. 10.1, “ Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “Spese varie”  codice 205017.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto  esposto  si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

– di approvare la proposta formulata dal  sottoscritto  Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, 
di  aggiudicare in via efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs 18.04.2016 n.50 ,   a seguito 
dell'avvenuta verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del 
medesimo D.Lgs. 50/2016, una fornitura urgente  di  materiale vario di consumo igienico sanitario 
(indicato nel documento istruttorio) per pulizie  delle varie sedi ASSAM , alla ditta  Eurocarta srl di 
Corridonia (MC)  P.I.  01529220434 ,  per un importo complessivo di Euro 4.896,99,   oltre l’ IVA   
dovuta per legge;

– di autorizzare l’invio telematico del documento di stipula,  ai sensi dell'art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016,  predisposto dal M.E.P.A. di CONSIP S.p.A. contenente tutte le clausole 
contrattuali e comprensivo del “Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità”, alla ditta  Eurocarta srl di Corridonia (MC)  P.I.   
01529220434  – sottoscritto digitalmente dal dott. Uriano Meconi in qualità di punto ordinante 
dell’ASSAM – mediante il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete per la Pubblica 
Amministrazione (Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP S.p.A.); 

– di pubblicare il presente atto per estremi sul sul sito www.norme.marche.it;

– di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del p resente atto nel sito 
www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e  di   
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai s ensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 de l D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell ’art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



5

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 306 del 12 novembre 2020
		2020-11-10T16:22:08+0100
	Mauro Mazzieri


		2020-11-12T11:52:02+0100
	Uriano Meconi




